МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

С. ПЕРЕТИНО ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МКОУ «ООШ» с. Перетино)

От 04 октября 2021 г.         №  12

ПРИКАЗ

село Перетино

О проведении входного тестирования по формированию функциональной

грамотности учащихся 8-9 –х классов

С целью оптимизации проведения тестирования по формированию функциональной

грамотности в соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от

14.09.2021 № 03-1510 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности»,

письмом Заместителя Министра просвещения Российской Федерации |от 15.09.2021 № АЗ-581/03

«Об организации работы по повышению качества образования в субъектах Российской

Федерации», приказом министерства образования Приморского края «Об утверждении

регионального плана мероприятий, направленного на формирование и оценку функцирнальной

грамотности обучающихся образовательных организаций Приморского края, на 2021/2022

учебный год»  от 17 сентября 2021 года № 1250-а, приказом МКУ «УО» ПМР от 08.10.2021 №168

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР (Степаненко Л. Л.):

1.1 составить и утвердить график проведения диагностических работ по функциональной

грамотности в период с 01октября  по 15 октября  2021 года (Приложение 1).

1.2 Провести диагностическую работу для учащихся 8 и 9 классов на основе размещённого на

портале РЭШ электронного банка заданий для оценки функциональной грамотности

(fg.resh.edu.ru)по трём направлениям функциональной грамотности: математическая грамотность,

читательская грамотность, естественно – научная грамотность.

1.3 Разместить результаты работ в сетевом городе (МСОКО).

1.4 Предоставить анализ результатов диагностических работ до 30.10.2021 в МКУ «УО» ПМР.

 2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

(Степаненко Л. Л.).

Директор                            Н. Н. Литвинская

 Ознакомлен:                      Л. Л. Степаненко

Приложение к приказу директора

От 04.10.2021 № 12

График проведения работ по функциональной грамотности

Класс Направление функциональной

грамотности

Дата Номер урока

8 Математическая грамотность

11.10.2021 2

8 Читательская грамотность

14.10.2021 2

8 Естественно - научная грамотность

13.10.2021 2

9 Математическая грамотность

08.10.2021 2

9 Читательская грамотность

11.10.2021 2

9 естественно - научная грамотность

13.10.2021 2